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Ministarstvo poljoprivrede, Sumarstva i vodoprivrede Crne Gore

Voce i povrée

Pregled cijena voca i povréa

Radovi u malinjaku po zavrsenoj
berbi

Trend dobre ponude kvalitetnog voca prisutan
je i ove nedjelje na svim zelenim pijacama.

Ponuda grozda je i dalje odli¢na, a cijena
zavisi od sorte. Kardinal je koStao 1€ na
podgoric¢koj zelenoj pijaci, a na cetinjskoj,
barskoj, bjelopoljskoj i beranskoj trebalo je
izdvojiti 1,5€/kg. Bijelo grozde ( domace) se
na tezgi Plantaza moglo kupiti za 0,6€, na
bijelopoljskoj pijaci afus ali po cijeni 1,5€/kg.
Domaca jabuka petrovaca je na podgorickoj
zelenoj pijaci 0,7€, pa do 1€ na bjelopoljskoj.
Na zelenim pijacama u Niksi¢u i Baru
pojavile su se prvi put borovnice, po cijeni od
4€ na barskoj pijaci, na niksi¢koj 4,5€ ,dok
su na beranskoj pijaci poskupile za 1€ i ove
nedjelje kostale su 3€/kg.Pojava prvih kupina
ove nedjelje obiljezila je bjelopoljsku zelenu
pijacu, sa dominatnom cijenom od 1.5€/kg.
Ponuda breskve i nektarine je na svim
zelenim pijacama standardno dobra, cijena
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breskve je bila u intervalu od 0,8€ u Bijelom
Polju do 1,2€ na Cetinju, nektarine od 0,8 u
Podgorici i Bijelom Polju do 1,3€ u Baru.

Ponuda vo¢a na Velikoj pijaci (Tuski put) i
ove nedjelje je dobra. Trend pada cijena ima
breskva, grozde (domace i uvozno) i
nektarina. Odli¢na ponuda crnog grozda
kardinala po cijeni od 1€ iz Plantaza, dok
stono bijelo iz ltalije je jeftinije za 30 centi u
odnosu na pro$lu nedjelju. Ponuda breskve je
i dalje velika i cijena je intervalu 0,45-
0,85€/kg.Prisutna je i dalje odli¢na ponuda
Sljive sorte Cacanske selekcije, po cijeni od
0,4-0,6€/kg, 20 centi jeftinja u odnosu na
proslu nedjelju.

Ponuda paprike (babure i Silje) paradajza i
lubenice, kao i potraznja obiljezila je i ovu
nedjelju na zelenim pijacama. Cijene su
varirale ovisno o kvaliteti, a kretale su se 0,5€
na podgoric¢koj zelenoj pijaci do 0,8€ na
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beranskoj za baburu, dok je za Silju trebalo
izdvojiti 1€ na niksickoj i beranskoj pijaci.Na
bjelopoljskoj pijaci pojavile su se prvi put
pecka somborka i pecka babura koje su se
prodavale na dak, dok je domaca somborka
kostala i do 1€ na niksi¢koj pijaci. Velika
ponuda lubenice prisutna je na svim pijacama
i cijena se kretala u intervalu 0,2-0,25€/kg.

Velika ponuda paradajza obiljezila je niksicku
pijacu, cijena jabucara i ove nedjelje je 1€ i
na podgoric¢koj zelenoj pijaci. Paradajz ovisno
o kvaliteti dominirao je sa cijenom od 0,5€/kg
na svim pijacama. Rastan se prodavao po
cijeni od 1€ na cetinjskoj i bjelopoljskoj, pa
¢ak i do 1,50€ na podgorickoj zelenoj pijaci.

www.minpolj.vlada.cg.yu

Dobra ponuda povréa na Velikoj pijaci ( Tuski
put) je prisutna i ove nedjelje. Velika je
ponuda paprike, babure i Silje, lubenice i
dinje. Paradajza je manje u ponudi i cijena se
povecala uslijed losih vremenskih prilika, tako
da je gajba od 10-tak kg iznosi 2.5-3€.

Paprika babura iz plasteni¢ke proizvodnje je
0.5€/kg. Cijena lubenice i dinje je na proslo-
nedjeljnom nivou, a u ponudi ove nedjelje
ima blitve i rastana odli¢nog kvaliteta, po
cijeni od 0,7-0,8€/kg.



Prikaz cijena u Crnoj Gori (€/kg)

za grupu proizvoda - voce - zelene pijace i podgoricka velika pijaca
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Voce Sorta jm

Ananas kg
Banana kg
Borovnica kg
Breskva kg

Gejpfrut kg

Grozde bijelo
Afuz Ali kg

Grozde bijelo
Italija kg

Grozde bijelo
kg
Grozde crno
Kardinal kg
Grozde crno
kg
Suvo grozde
kg
Jabuka
Ajdared kg

Jabuka
DeliSes crveni

kg
Jabuka
Delises zlatni
kg
Jabuka Greni
Smit kg

Jabuka
Jonagold kg

Jabuka kg
Kajsija kg
Kivi kg

Kruska Rane
sorte kg
Kruska

Viljamovka kg

Kruska kg

(u periodu od 19. do 16. avgusta 2006. — 33 nedjelja)

Bar Zelena
Pijaca

0.70
(0.60-0.80)

4.00
(4.00-4.00)

1.00
(1.00-1.20)

1.50
(1.50-1.50)

0.70
(0.70-1.00)

0.70
(0.70-1.00)

0.70
(0.70-1.00)

1.00
(1.00-1.00)

1.35
(1.35-1.50)

Berane
Zelena
Pijaca
2.50
(2.50-2.50)

0.80
(0.80-0.80)

3.00
(2.50-3.00)

1.00
(1.00-1.00)

1.50
(1.50-1.50)

1.35
(1.35-1.35)

1.50
(1.50-1.50)

1.35
(1.35-1.35)

1.30
(1.30-1.30)

1.35
(1.35-1.35)

1.40
(1.40-1.50)

1.35
(1.35-1.35)

1.30
(1.30-1.30)

2.50
(2.50-2.50)

1.50
(1.50-1.50)

Bijelo Polje
Zelena
Pijaca
2.30
(2.30-2.50)

0.80
(0.80-1.00)

2.50
(2.30-2.50)

0.80
(0.70-1.00)

1.40
(1.30-1.40)

1.50
(1.30-1.50)

1.50
(1.20-1.50)

1.00
(0.80-1.00)

1.00
(1.00-1.00)

1.00
(1.00-1.00)

Cetinje
Zelena
Pijaca

0.70
(0.70-0.70)

1.20
(1.20-1.20)

1.50
(1.50-1.50)

1.50
(1.50-1.50)

1.00
(1.00-1.00)

0.80
(0.60-0.80)

1.00
(1.00-1.50)

Niksi¢
Zelena
pijaca
3.20
(3.20-3.20)

1.00
(0.80-1.00)

4.50
(4.50-4.50)

1.00
(1.00-1.20)

1.70
(1.70-2.00)

2.00
(2.00-2.00)

1.50
(1.50-1.50)

1.50
(1.50-1.50)

1.50
(1.50-1.50)

1.00
(1.00-1.00)

1.20
(1.20-1.20)

1.20
(1.20-1.20)

1.30
(1.30-1.30)

1.00
(0.80-1.20)

2.20
(2.20-2.20)

1.50
(1.50-2.00)

1.00
(1.80-2.00)
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Podgorica
Velika
pijaca

0.50
(0.50-0.50)

0.50
(0.45-0.85)

1.00
(1.00-1.00)

1.50
(1.50-1.70)

1.00
(0.80-1.00)

0.80
(0.80-0.80)

0.80
(0.80-0.80)

0.75
(0.75-0.75)

0.50
(0.50-0.60)

1.05

Podgorica
Zelena
Pijaca

0.80
(0.70-0.80)

1.00
(0.80-1.00)

1.50
(1.20-1.50)

1.05
(0.70-1.15)

1.00
(1.00-1.00)

2.50
(2.50-2.50)

1.20
(1.00-1.20)

0.70
(0.50-0.80)

1.25

Crna Gora

2.67
(2.67-2.73)

0.76
(0.70-0.80)

3.50
(3.33-3.50)

0.93
(0.88-1.06)

1.42
(1.34-1.48)

1.50
(1.30-1.50)

2.00
(2.00-2.00)

1.35
(1.26-1.43)

1.36
(1.29-1.36)

1.50
(1.50-1.50)

2.50
(2.50-2.50)

1.01
(0.97-1.07)

1.07
(1.07-1.17)

1.01
(1.01-1.07)

1.11
(1.11-1.14)

1.35
(1.35-1.35)

0.80
(0.64-0.88)

1.15
(1.15-1.15)

2.35
(2.35-2.35)

1.25
(1.25-1.50)

1.00
(1.80-2.00)

1.23

(0.90-1.20) | (1.10-1.25) | (1.17-1.39)
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Voce Sorta jm

Kupina kg
Limun kg

LjeSnik
ociscen kg

Malina kg

Mandarina kg

Maslina Crna
kg
Maslina
Zelena kg
Nektarina kg
Orah ocis¢en
kg
Pomorandza
kg
Sljiva Stenlej
kg
Sljiva
Pozegaca kg
Sljiva Rana
kg

Suva Sljiva kg

Smokva kg

Suva Smokva
kg

Sljiva kg

Bar Zelena
Pijaca

1.00
(1.00-1.20)

1.50
(1.50-1.50)

1.30
(1.00-1.30)

6.00
(6.00-6.00)

1.20
(1.20-1.40)

1.00
(0.70-1.00)

2.00
(2.00-2.00)

Berane
Zelena
Pijaca

1.00
(1.00-1.00)

1.50
(1.50-1.50)

1.50
(1.20-1.50)

6.00
(6.00-6.00)

1.50
(1.30-1.50)

1.00
(1.00-1.00)

0.80
(0.80-0.80)

2.50
(2.50-2.50)

Bijelo Polje
Zelena
Pijaca
1.50
(1.50-2.00)

1.00
(0.80-1.00)

0.80
(0.70-1.00)

1.20
(1.00-1.20)

0.70
(0.70-0.90)

Cetinje
Zelena
Pijaca

1.00
(1.00-1.20)

4.00
(3.50-4.00)

4.00
(3.50-4.00)

1.20
(1.20-1.50)

1.20
(1.20-1.20)

1.00
(0.70-1.00)

Niksi¢
Zelena
pijaca

1.00
(1.00-1.20)

2.00
(2.00-2.00)

1.20
(1.00-1.20)

6.50
(6.00-6.50)

1.30
(1.30-1.50)

1.00
(1.00-1.00)

0.80
(0.80-1.00)

2.50
(2.50-2.50)

3.50
(3.50-3.50)

Podgorica
Velika
pijaca

0.65
(0.65-0.65)

0.78
(0.78-0.95)

0.50
(0.40-0.60)

Napomena: U zagradama su prikazane minimalna i maksimalna cijena
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Podgorica
Zelena Crna Gora
Pijaca

_ 1.50
(1.50-2.00)

1.00 0.95
(1.00-1.00) | (0.92-1.04)
15.00 15.00
(15.00- | (15.00-
15.00) 15.00)

_ 1.75
(1.75-1.75)

_ 1.50
(1.50-1.50)

4.00 4.00
(4.00-4.00) | (3.75-4.00)

4.00 4.00
(4.00-4.00) | (3.75-4.00)

0.80 1.08
(0.70-0.80) | (0.94-1.18)

6.50 6.25
(6.00-7.00) | (6.00-6.38)

1.30 1.28
(1.20-1.30) | (1.20-1.35)

_ 1.00
(0.90-1.00)

_ 1.00
(0.70-1.00)

_ 0.70
(0.68-0.83)

3.00 2.75
(3.00-3.00) | (2.75-2.75)

_ 2.25
(2.25-2.25)

_ 3.50
(3.50-3.50)

0.80 0.80

(0.80-1.00) | (0.80-1.00)
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Povrce Sorta
jm

Blitva kg
Boranija

Sarena kg

Boranija
Zelena kg

Boranija Zuta
kg
Brokola kg
Celer
Korijenas kg
Celer Liscar
veza

Cvekla kg

Dinja kg
Grasak Zrno
kg
Karfiol kg

Kelj kg
Krastavac
Salatar kg

Krompir Bijeli
kg

Krompir
Crveni kg

Kupus kg
Lubenica kg
Luk Bijeli kg

Luk Crni kg
Paprika
Babura kg
Paprika
Somborka kg
Paprika Silja
kg
Paprika Ljuta
kg

Prikaz cijena u Crnoj Gori (€/kg)
za grupu proizvoda -povrée- zelene pijace i podgoricka velika pijaca

(u periodu od 10. do 16. avgusta 2006. — 33 nedjelja)

Bar Zelena
Pijaca

1.00
(1.00-1.00)

2.00
(2.00-2.00)

0.30
(0.30-0.30)

0.50
(0.50-0.50)

0.50
(0.40-0.50)

0.40
(0.40-0.50)

0.40
(0.40-0.50)

0.20
(0.20-0.20)

0.25
(0.20-0.25)

2.00
(2.00-2.00)

0.70
(0.70-0.80)

0.70
(0.60-0.70)

0.60
(0.50-0.60)

Berane
Zelena
Pijaca
1.00
(1.00-1.00)

1.00
(1.00-1.00)

1.00
(0.80-1.00)

2.00
(2.00-2.00)

2.00
(2.00-2.00)

0.60
(0.60-0.60)

1.00
(1.00-1.00)

0.50
(0.50-0.50)

2.00
(2.00-2.00)

1.50
(1.50-1.50)

1.00
(1.00-1.00)

0.50
(0.50-0.70)

0.50
(0.40-0.60)

0.70
(0.70-0.70)

0.25
(0.25-0.25)

0.25
(0.25-0.25)

2.00
(2.00-2.00)

0.70
(0.70-0.70)

0.80
(0.50-0.80)

0.80
(0.50-0.80)

1.00
(1.00-1.00)

1.50
(1.50-2.00)

Bijelo Polje
Zelena
Pijaca
1.00
(1.00-1.00)

1.00
(1.00-1.00)

0.50
(0.40-1.00)

0.30
(0.30-0.30)

0.80
(0.50-0.80)

0.50
(0.40-0.50)

0.33
(0.25-0.40)

0.33
(0.33-0.40)

0.40
(0.40-0.40)

0.20
(0.20-0.20)

0.25
(0.20-0.30)

1.90
(1.90-2.00)

0.60
(0.60-0.70)

0.50
(0.33-0.50)

0.85
(0.85-0.85)

0.50
(0.50-0.70)

1.50
(1.50-1.50)

Cetinje
Zelena
Pijaca
1.00
(1.00-1.00)

1.50
(1.50-2.00)

1.00
(1.00-1.20)

2.50
(2.50-2.50)

1.00
(0.70-1.00)

0.40
(0.30-0.80)

0.50
(0.30-0.50)

0.40
(0.40-0.50)

0.50
(0.40-0.50)

0.30
(0.25-0.30)

0.25
(0.25-0.25)

2.50
(2.50-3.00)

0.70
(0.70-0.85)

0.60
(0.50-0.80)

0.60
(0.50-1.00)

Niksi¢
Zelena
pijaca
1.00
(1.00-1.50)

1.00
(1.00-1.20)

1.00
(1.00-1.20)

1.00
(1.00-1.20)

1.50
(1.50-1.50)

2.00
(2.00-2.50)

0.50
(0.30-0.50)

1.00
(1.00-1.00)

0.50
(0.50-0.50)

1.50
(1.50-1.50)

0.50
(0.50-0.50)

0.50
(0.40-0.50)

0.50
(0.40-0.50)

0.30
(0.30-0.50)

0.20
(0.20-0.25)

3.50
(3.25-4.00)

0.80
(0.80-1.00)

0.70
(0.60-0.80)

1.00
(0.80-1.00)

1.00
(0.80-1.00)
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Podgorica
Velika
pijaca

0.70

(0.70-0.80)

1.00
(1.00-1.00)

0.80
(0.50-1.00)

0.50
(0.30-0.50)

0.30
(0.30-0.35)

0.30
(0.20-0.30)

0.25
(0.25-0.30)

0.15
(0.13-0.15)

0.18
(0.16-0.20)

1.00
(1.00-1.20)

0.40
(0.30-0.40)

0.50
(0.40-0.50)

0.55
(0.55-0.55)

0.40
(0.40-0.60)

Podgorica
Zelena
Pijaca
1.20
(1.00-1.20)

1.30
(1.20-1.50)

1.50
(1.50-2.00)

0.70
(0.70-0.70)

0.50
(0.50-0.50)

0.50
(0.40-0.70)

0.50
(0.50-0.50)

0.50
(0.50-0.50)

0.30
(0.30-0.30)

0.25
(0.20-0.25)

2.00
(2.00-2.50)

0.80
(0.60-1.00)

0.60
(0.50-0.80)

0.80
(0.80-0.80)

0.70
(0.50-0.80)

Crna Gora

0.99
(0.96-1.07)

1.00
(1.00-1.07)

1.25
(1.25-1.60)

0.97
(0.90-1.15)

1.75
(1.75-1.75)

1.80
(1.75-2.00)

0.43
(0.38-0.43)

0.83
(0.70-0.83)

0.46
(0.43-0.52)

2.00
(2.00-2.00)

1.50
(1.50-1.50)

1.25
(1.25-1.25)

0.45
(0.36-0.51)

0.41
(0.38-0.47)

0.50
(0.47-0.52)

0.24
(0.23-0.27)

0.23
(0.21-0.25)

2.13
(2.09-2.39)

0.67
(0.63-0.78)

0.63
(0.49-0.70)

0.80
(0.70-0.80)

0.69
(0.60-0.81)

1.50
(1.50-1.75)
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Povrce Sorta | Bar Zelena Berane | Bijelo Polje | Cetinje Niksi¢ Podgorica | Podgorica
. - Zelena Zelena Zelena Zelena Velika Zelena Crna Gora
jm Pijaca " " " " - "
Pijaca Pijaca Pijaca pijaca pijaca Pijaca
Paprika Ljuta - B ~ - 0.10 B - 0.10
komad (0.10-0.20) (0.10-0.20)
Paradaiz k 0.50 0.50 0.50 0.30 0.50 0.25 0.60 0.45
jz %9 (0.50-0.80) | (0.50-0.70) |(0.40-0.50) | (0.25-0.50) | (0.40-0.80) |(0.25-0.30) |(0.60-0.80) |(0.41-0.63)
Pasulj _ 2.00 2.00 2.40 2.50 ~ 2.00 2.18
Tetovac kg (2.00-2.00) | (2.00-2.00) |(2.40-2.40) | (2.50-2.50) (2.00-2.00) | (2.18-2.18)
caoeul _ _ 150 _ 2.00 _ _ 175
kg (1.50-1.50) (1.50-2.00) (1.50-1.75)
Pasulj Sareni - 1.50 1.50 1.30 1.30 B 1.50 1.42
kg (1.50-1.50) | (1.50-1.50) |(1.20-1.50) | (1.30-1.30) (1.30-1.50) | (1.36-1.46)
Patlidzan k 0.50 0.70 0.50 0.70 1.00 0.25 0.50 0.59
9 (0.40-0.50) | (0.70-0.70) | (0.50-0.70) | (0.60-0.80) | (1.00-1.00) |(0.25-0.25) |(0.50-0.50) |(0.56-0.64)
PerSun LiS¢ar 0.30 0.50 0.15 0.30 0.30 ~ 0.30 0.31
veza (0.30-0.30) | (0.30-0.50) |(0.15-0.20) |(0.30-0.30) |(0.30-0.50) (0.30-0.30) | (0.28-0.35)
Praziluk k - _ _ 2.00 1.50 _ - 1.75
g (2.00-2.00) | (1.50-2.00) (1.75-2.00)
Rastan k ~ _ 1.00 1.00 1.20 0.70 1.50 1.08
9 (1.00-1.00) |(1.00-1.00) |(1.20-1.50) |(0.70-0.80) |(1.50-1.50) | (1.08-1.16)
Sargarepa k 0.60 1.00 0.80 1.00 1.00 0.35 0.80 0.79
garepa kg (0.60-0.70) | (1.00-1.00) |(0.70-1.00) | (0.70-1.00) |(0.80-1.00) | (0.30-0.40) |(0.70-1.00) | (0.69-0.87)
Tikvice k ~ 0.50 0.50 ~ 0.50 - 0.60 0.53
g (0.50-0.50) | (0.50-0.50) (0.50-0.50) (0.50-0.80) | (0.50-0.58)
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Cijene - zelene pijace u Srbiji za period 7-13.08.2006. godine

Banana @amang) | 10 70 70 lgoaniaSiingBeans) | 60 60 60

Grozde b.ltalija (Grapes

white-M.ltaly) e

Karfiol (Caulifiower) 100 100

red-Lardinai) Krompir (Potato)
Jabuka-Ajdared (Apples- = =
Idared)

Lubenica (Watermellon) 15 15 15

Jabuka-ostala(Apples-other) Luk-crni (Onion) 25 30 25
KIuska-astala (o) Paprika ljuta (Pepper-Hot) 70 80

Limun (Lemon) Paradajz (Tomato) 3 30 25
Orah (Nuts) Patlidzan (Eggplant) 50 50 40
Sljiva (Plum) 30 25 Tikvice (Squash) 50 50 40
Cijene su izraZene u dinarima. (1Euro = 83 dinara) Izvor: STIPS
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Prikaz cijene (kn/kg) za grupu proizvoda -

voce i povrée -trznice-mpc
Prices for product group

u razdoblju od 07-08-2006 do 13-08-2006 (32. tjedan)

cijena

Proizvod kn/kg Hrvatska
jabuka sve-apple all kg 1.Min 3.00
2.Max 15.00
Prosjek 8.38
jabuka idared-apple Idared kg 1.Min 5.00
2.Max 10.00
Prosjek 8.00
jabuka jonagold-apple Jonagold kg 1.Min 6.00
2.Max 10.00
Prosjek 8.33
jabuka- zlatni deliSes -apple Gold delishes kg 1.Min 6.00
2.Max 12.00
Prosjek 9.38
jabuka elstar- apple Elstar kg 1.Min 6.00
2.Max 10.00
Prosjek 8.25
jabuka Granny Smith - apple Granny Smith kg 1.Min 6.00
2.Max 15.00
Prosjek 9.94
jabuke ostalo - apples other kg 1.Min 3.00
2.Max 12.00
Prosjek 7.50
kruske-pear kg 1.Min 5.00
2.Max 18.00
Prosjek 12.03
grozde sve - grapes all kg 1.Min 8.00
2.Max 40.00
Prosjek 19.03
grozde stolno bijelo-table grapes white kg 1.Min 8.00
2.Max 40.00
Prosjek 18.97
grozde stolno crno -table grapes black kg 1.Min 10.00
2.Max 40.00
Prosjek 20.19
kiwi-kiwi kg 1.Min 10.00
2.Max 20.00
Prosjek 15.92
breskva-peach kg 1.Min 4.00
2.Max 20.00
Prosjek 9.97
marelica-apricot kg 1.Min 8.00
2.Max 20.00
Prosjek 13.85
nektarina-nektarin kg 1.Min 7.00
2.Max 25.00
Prosjek 12.97
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cijena

Proizvod knkg Hrvatska
dinja-muskmelon kg 1.Min 3.00
2.Max 15.00
Prosjek 6.03
lubenica-watermelon kg 1.Min 1.00
2.Max 10.00
Prosjek 3.31
naran¢a-orange kg 1.Min 6.00
2.Max 12.00
Prosjek 9.72
limun-lemon kg 1.Min 8.00
2.Max 12.00
Prosjek 10.06
grejp-grapefruit kg 1.Min 9.00
2.Max 16.00
Prosjek 12.46
banana-banana kg 1.Min 4.00
2.Max 10.00
Prosjek 7.1
Sljiva-plum kg 1.Min 3.00
2.Max 15.00
Prosjek 7.30
rajéica-tomato kg 1.Min 3.00
2.Max 18.00
Prosjek 717
paprika sve- pepper all kg 1.Min 3.00
2.Max 30.00
Prosjek 9.42
paprika rog-pepper long shaped kg 1.Min 5.00
2.Max 12.00
Prosjek 8.55
paprika babura-pepper round shaped kg 1.Min 4.00
2.Max 12.00
Prosjek 7.39
paprika ostalo -pepper other kg 1.Min 3.00
2.Max 30.00
Prosjek 11.50
patlidzan-eggplant kg 1.Min 4.00
2.Max 20.00
Prosjek 8.81
krastavci sve- cucumber all kg 1.Min 3.00
2.Max 10.00
Prosjek 5.89
krastavci salatni-cucumber large for salad kg 1.Min 3.00
2.Max 10.00
Prosjek 5.33
krastavci korniSon-cucumber small for souring kg 1.Min 3.00
2.Max 10.00
Prosjek 714
luk (crveni)-onion kg 1.Min 3.00
2.Max 10.00
Prosjek 5.36
c¢esnjak-garlic kg 1.Min 10.00
2.Max 26.00
Prosjek 18.50
mladi luk-chalotte kg 1.Min 12.00
2.Max 25.00
Prosjek 17.63
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cijena

Proizvod knkg Hrvatska
kupus zeleni-cabbage white kg 1.Min 2.00
2.Max 8.00
Prosjek 4.17
kupus crveni - cabbage red kg 1.Min 5.00
2.Max 10.00
Prosjek 6.70
kelj-savoy cabbage kg 1.Min 3.00
2.Max 12.00
Prosjek 6.54
mrkva-carrot kg 1.Min 5.00
2.Max 10.00
Prosjek 8.00
zelena salata sve -lettuce all kg 1.Min 6.00
2.Max 15.00
Prosjek 9.94
zelena salata kristalka -lettuce kg 1.Min 6.00
2.Max 15.00
Prosjek 9.94
zelena salata puterica -lettuce kg 1.Min 6.00
2.Max 15.00
Prosjek 10.27
endivija - endive kg 1.Min 6.00
2.Max 11.00
Prosjek 7.83
cvjetaca-cauliflower kg 1.Min 3.00
2.Max 20.00
Prosjek 11.18
grah sve-bean all kg 1.Min 12.00
2.Max 30.00
Prosjek 16.86
grah bijeli - bean white kg 1.Min 12.00
2.Max 30.00
Prosjek 17.18
grah Sareni - bean cream kg 1.Min 12.00
2.Max 30.00
Prosjek 15.75
krumpir-potato kg 1.Min 2.00
2.Max 6.00
Prosjek 3.80
mladi krumpir-baby potato kg 1.Min 2.50
2.Max 3.00
Prosjek 2.75
Sampinjoni-champignon kg 1.Min 16.00
2.Max 26.00
Prosjek 21.14
crveni radi¢-chicory kg 1.Min 10.00
2.Max 30.00
Prosjek 19.00
blitva-swiss chard kg 1.Min 5.00
2.Max 20.00
Prosjek 11.37
Spinat-spinach kg 1.Min 8.00
2.Max 15.00
Prosjek 11.40
Cijene su izrazene u kunama. (1Euro = 7,3 Kuna) Izvor: TISUP
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Odmah poslije berbe treba obavezno
odstraniti do osnove sve izdanke koji su
donijeli rod, iznijeti ih iz malinjaka i
spaliti. Pri tome treba odstraniti i jedan broj
mladara izraslih u tekucoj godini,
uglavnom onih najslabijih ili ostecenih, da
bi se bolje razvili ostali izdanci za
zamjenu, koji ¢e donijeti rod u narednoj
godini.  Uklanjanjem  ovih izdanaka
obezbjeduje se bolja osvijetljenost i
provjetrenost mladih izdanaka, a time se
pospjesuje njihov porast i obrazovanje
cvjetnih  pupoljaka, a istovremeno se
smanjuju rizici od Didymelle i sl. U takvim
uslovima ostavljeni izdanci se bolje
pripremaju za zimski period, mnogo su
otporniji na izmrzavanje.

Nakon berbe obavezno izvrsiti jednu plitku
obradu. Obrada zemljista u malinjaku se
izvodi prvenstveno radi njegovog odrZzava-
nja u rastresitom stanju, unistavanju korova
i unoSenju dubriva u zonu korjenovog
sistema, $to doprinosi boljoj ishrani maline,
oc¢uvanju vlage i boljoj aeraciji zemljista.

Meduredna obrada se obavlja tanjiracama
ili roto-frezama, a u red ru¢no, okopa-
vanjem i plijevljenjem.

Prilikom obrade treba voditi racuna da
zemljiste ostane ravno jer se tako najbolje
sakupljaju i c¢uvaju rezerve vlage u
zemljistu, a korjenov sistem maline
ravhomjerno i najbolje razvija. Pri tome
treba narocitu paznju obratiti da ne dode

do nagrtanja izdanaka i stvaranja bankova
duz redova, $to ¢e u znacajnoj mijeri
pogorsati razvoj korjenovog sistema i cjelo-
kupnog habitusa maline. Inace, obrada se
moze izvoditi samo ako zemljiste nije
pretjerano vlazno, jer u protivnom kvari se
njegova struktura, pogorsavaju vodno-hra-
nidbene osobine, a i otezava dalja izvo-
denja ove mjere.

Zastita u malinjaku po zavr$enoj berbi

Uklanjanje starih sasusenih izdanaka i
priviemeno vezivanje onih ostavljenih za
rod od izuzetne je vaZznosti sa stanovista
zastite maline od bolesti i Steto¢ina. Medu
ostavljenim izdancima ne smiju se naci oni
sa zadebljanjima i gukama koji su znak
prisustva malininog prstenara i galice
maline. Na ovaj nacin smanjuje se infek-
cioni potencijal patogenih mikro-organi-
zama, redukuje se brojnost populacije
Stetocina, omogucava bolje provjetravanje,
izdanci bolje odrvenjavaju i dr.

Ukoliko u prethodnom periodu nije bilo
simptoma bolesti i Stetocina, ostavljene
izdanke dovoljno je preprskati preparatima
na bazi bakra. Medutim, mnogo je ce$ci
slu¢aj da je u zasadu bilo pojave ljubicaste
pjegavosti (Didymella applanata) i leptos-
ferije (Leptosphaeria coniothirium). U tom
sluc¢aju bolje je upotrijebiti Quadris ili
Folicur EM 50-WP u kombinaciji sa
Tiocidom E-35, Endofanom 35-EC ili nekim
drugim akaroinsekticidom.

U ovoj fazi treba unistitavati i korove. To
se moze uraditi mehanicki ili se
primjenjuju herbicidi: Glifosav-480, Clinic
480-SL, Basta-15, Gramoxone i drugi,
strogo vodeci racuna da prilikom tretiranja
preparat ne dospije na lis¢e izdanaka.

U oktobru treba uraditi jo$ jedno tretiranje
bakarnim preparatima.
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